De: Comissão 13ª - CAPMADPL XIV
Enviada: quarta-feira, 27 de maio de 2020 16:28
Para: Comissão 8ª - CECJD XIV <8CECJD@ar.parlamento.pt>
Cc: João Pereira da Silva <_________________________>
Assunto: RE: CECJD - Pedido de contributo petição n.º 42/XIV/1ª - 13ªC

Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto,
Deputado Firmino Marques,

Encarrega-nos o Senhor Presidente da Comissão Parlamentar de Administração Pública, Modernização
Administrativa, Descentralização e Poder Local, Deputado Fernando Ruas (PSD), de informar que a 13.ª Comissão
decidiu não elaborar contributo sobre a Petição n.º 42/XIV/1.ª – Mais assistentes operacionais no Agrupamento de
Escolas de Padrão da Légua, no concelho de Matosinhos.

Com os melhores cumprimentos,

A Equipa de Apoio à 13.ª Comissão

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Comissão de Administração Pública, Modernização Administrativa, Descentralização e Poder Local
Palácio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 96 56
Comissao.13A-CAPMADPLXIV@ar.parlamento.pt

De: Comissão 8ª - CECJD XIV
Enviada: segunda-feira, 25 de maio de 2020 17:55
Para: Comissão 13ª - CAPMADPL XIV <13CAPMADPL@ar.parlamento.pt>
Cc: João Pereira da Silva <_____________________>; Comissão 8ª - CECJD XIV <8CECJD@ar.parlamento.pt>
Assunto: CECJD - Pedido de contributo petição n.º 42/XIV/1ª - 13ªC

Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Administração Pública, Modernização Administrativa, Descentralização
e Poder Local.

Encarrega-nos o Senhor Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto,  Deputado

Firmino Marques, de enviar a Vossa Excelência o ofício digitalizado em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

Equipa de Apoio à 8.ª Comissão

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 94 01

marcia.conceicao@ar.parlamento.pt

mailto:Comissao.13A-CAPMADPLXIV@ar.parlamento.pt
mailto:13CAPMADPL@ar.parlamento.pt
mailto:Joao.Silva@ar.parlamento.pt
mailto:8CECJD@ar.parlamento.pt
mailto:marcia.conceicao@ar.parlamento.pt